
رییس قوه قضاییه: 

در مبارزه با فساد گرفتارحاشیه ها نمی شویم
رییس قوه قضاییه گفت: در روند مبارزه با فساد، گرفتار هیچگونه 
حاشیه سازی نمی شویم. سیدابراهیم رئیسی در جلسه مسئولان قضایی 
با تبریک ایام ولادت با سعادت پیامبر اکرم )ص( و امام جعفر صادق 
راهبردی  وحدتی  را  )ص(  اسلام  پیامبر  وجود  پرتو  در  وحدت  )ع(، 
دانست که جمهوری اسلامی از ابتدا بر آن تاکید کرده است و تصریح 
کرد: این وحدت نه تنها بین شیعه و سنی بلکه بین همه اقوام، گویش 
را  اقشار  همه  بین  وحدت  امروز  و  است  مطرح   ... و  ها  فرهنگ  ها، 
و  دشمنان  اینکه  بیان  با  قضاییه  قوه  دانیم.رئیس  می  ضروری  امری 
اسلامی  امت  میان  تفرقه  از  تاریخ  طول  در  همواره  استعمارگران 
در  دشمنان  های  تلاش  جمله  از  داد:  ادامه  اند،  کرده  سوءاستفاده 
از آن بوده  ایجاد تفرقه در امت اسلامی و سوءاستفاده  سالهای اخیر، 
است؛ لذا امروز بیش و پیش از گذشته، امت اسلامی ضرورت وحدت را 
متوجه است.رئیسی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص 
را ضرورتی  امر  این  ملتهای مسلمان،  و  بین دولتها  نزدیکی  و  تقریب 
نادانسته،  یا  دانسته  کس  هر  امروز  افزود:  و  دانست  ناپذیر  اجتناب 
خواسته یا ناخواسته، وحدت را مخدوش کند، در جهت راهبرد دشمن 
حرکت کرده است.رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه پرچمداری وحدت 
اظهار  است،  شده  دشمنان  عصبانیت  باعث  اسلامی  جمهوری  توسط 
کرد: امروز بسیاری از ملتها و مردم مسلمان متوجه ضرورت وحدت و 
شناخت دشمن شده اند. امیدواریم این انسجام و وحدت، روز به روز 
افزایش یابد و ایجاد فرقه های دست ساخته دشمن در جامعه اسلامی 
به حاشیه برود تا امت اسلامی با وحدت و یکپارچگی در جهت اهداف 
از سخنان  دیگری  بخش  در  بردارد.رئیسی  گام  آرمانهای خود  و  بلند 
با فساد را نکته ای اساسی برای نظام اسلامی دانست و  خود، مبارزه 
نظام وجود دارد و هیچکس  با فساد در ذات  خاطرنشان کرد: مبارزه 
نمی تواند دغدغه مردم، نظام و کشور را داشته باشد اما دغدغه مبارزه 
فساد  با  مبارزه  اینکه  بیان  با  قضاییه  قوه  باشد.رئیس  نداشته  فساد  با 
یک اصل و ضرورت است، تصریح کرد: امروز به برکت خون شهیدان 
و هدایتهای مقام معظم رهبری، پرچم مبارزه با فساد برافراشته شده 
به همه بخشها و آحاد  و یک موضوع کاملا همگانی است که مربوط 
مردم است. هر کس امروز به نام مدیر به مردم خدمتگزاری می کند 
سلامت  سازمانها،  و  ادارات  دستگاهها،  همه  از  مردم  توقع  بداند  باید 
نظام اداری و خدمت بدون شائبه و مبارزه با فساد است.رئیسی با بیان 
اینکه مساله فساد برای همه رنج آور شده است، تاکید کرد: دستگاه 
قضا مصمم است این روند را دنبال کند و هیچگونه حاشیه سازی، ما 
را گرفتار نخواهد کرد، از مبارزه با فساد باز نخواهد داشت و روند کار 
دستگاه قضایی را کند نخواهد کرد. ما مصمم تر از همیشه به صورت 
قاطعانه با فساد مبارزه می کنیم و مردم را نیز در جریان اقدامات خود 
مردم  مسئولیت  احساس  و  مشارکت  معتقدیم  زیرا  داد  خواهیم  قرار 
در این زمینه بسیار مهم است.رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از 
دادستانهای  همایش  برگزارکنندگان  از  قدردانی  ضمن  خود،  سخنان 
سراسر کشور، اثر این همایش را در اجرای مباحث آن دانست.رئیسی 
همچنین دستور داد که تغییرات مورد نیاز در قانون مجازات اسلامی یا 
آیین دادرسی کیفری، هر چه سریع تر و با یک کار انقلابی، به مجلس 

شورای اسلامی اعلام شود.
براساس این گزارش، حجت الاسلام و المسلمین صادقی معاون 
با  حقوقدان«  یک  مسجد،  »هر  طرح  اجرای  از  قضاییه  قوه  فرهنگی 
محوریت بسیج حقوقدانان و اعلام آمادگی هزار مسجد در کرج برای 

اجرای این طرح خبر داد.
همچنین دکتر محمدجواد لاریجانی رئیس ستاد حقوق بشر نیز 
گزارشی از حضور جمهوری اسلامی در مجمع عمومی شورای حقوق 
بشر سازمان ملل ارائه داد و گفت: فضا در این نشست در مجموع مثبت 
بود و گزارش منقح و کاملی از وضعیت حقوق بشر در کشور ارائه شد.

اصلاح  خصوص  در  بررسی  و  بحث  ادامه  گزارش،  این  براساس 
امروز مسئولان  کار  دادرسی کیفری در دستور  آیین  قانون  از  موادی 

قضایی قرار داشت که مواردی از آن به تصویب رسید.

وزیر کشور: تلاش ما مشارکت پررنگ  مردم 
در انتخابات است

وزیر کشور با بیان اینکه انتخابات نماد مقاومت و استقامت مردم 
در مقابل فشار و زورآزمایی دشمن است، گفت: تلاش می کنیم تا این 
برگزار  مردم  پررنگ تر  با مشارکت  انتخابات  که  کنیم  فراهم  را  زمینه 
شود. عبدالرضا رحمانی فضلی در مراسم افتتاحیه ستاد انتخابات کشور 
با اشاره به اینکه از شروع ثبت نام در 10 آذر تا انتهای انتخابات 83 روز 
زمان داریم تا انتخاباتی باشکوه، سالم، در محیطی امن و با مشارکت بالا 
و محوریت قانون داشته باشیم، اظها رکرد:  20 دستگاه اجرایی در حوزه 
انتخابات  به ستاد  نظارت  در حوزه  نگهبان  و شورای  انتخابات  اجرای 
استقامت  و  مقاومت  نماد  را  انتخابات  کرد:   تاکید  می کنند.وی  کمک 
مردم در مقابل فشار، زورآزمایی و تحقیر دشمنان می دانیم و امیدواریم 
این انتخابات به مانور قدرت، استقامت و مشارکت مردم تبدیل شود.
رحمانی فضلی با بیان اینکه تلاش ما این است انتخابات را با همکاری 
شورای  و  اجرایی  دستگاه های  همه  و  نامزدها  و  گروهها  اعضا،  همه 
تلاش  کرد:  تصریح  کنیم،  برگزار  هماهنگ  محیطی  یک  در  نگهبان 
ما این است که مردم با اعتماد و اطمینان مشارکت پررنگ تری نسبت 
به گذشته در انتخابات داشته باشد.وی ادامه داد: تقاضای ما این است 
همه کسانی که در خود توان، استعداد و انگیزه و علاقه برای کمک به 
مردم و نظام را دارند به میدان انتخابات آمده و ثبت نام کنند. از احزاب 
هم تقاضا داریم در محیطی سالم، قانونی و با رقابت اصولی و منطقی 
بستر حضور بیشتر مردم را فراهم کند.وزیر کشور ادامه داد: از نامزدهای 
انتخابات هم تقاضا داریم با رعایت قانون و سلامت انتخابات در صحنه 
گرفتن  نظر  در  و  دقت  کامل،  طرفی  بی  با  ما  باشند.  داشته  حضور 
شرایط سراسر کشور تلاش می کنیم فضا را برای انتخابات فراهم کنیم.

سخنگوی دولت: روحانی هیچ خط قرمزی 
در مبارزه با فساد نداشته است

جمهور  رئیس  قرمزی  خط  هیچ  اینکه  بیان  با  دولت  سخنگوی 
فساد  مورد  در  جمهور  رئیس  گفت:   اگر  ندارد،  فساد  با  مبارزه  در 
تلفنی به کسی زده  اعلام کنید. علی ربیعی در نشست خبری هفتگی 
دوشنبه ها که این هفته در حسینیه روستای ورنکش میانه برگزار شد، 
اظهار داشت: رئیس جمهور در مورد فساد این است که کار هیجانی 
باشند ساختارها رعایت می شود.به گزارش  باید مردم مطمئن  نباشد، 
خبرگزاری ها وی افزود: هیچ خط قرمزی رئیس جمهور در مبارزه با 
فساد نداشته آنچه مورد ما است وظایف اجرایی دستگاه ها در عرصه 
های غیر تخصصی نباشد.ربیعی افزود: اگر رئیس جمهور در مورد فساد 
تلفنی به کسی زده است اعلام کنید.ربیعی درباره جزئیات طرح دولت 
برای اعطای کمک معیشت به 18 میلیون خانوار ایرانی گفت:   طرح 
اجتماعی و معیشتی با ضریب 3.2 درصد بخش اعظم دهک های جامعه 
ماه پیش  از چند  این طرح  اجرای  اینکه  بیان  با  را دربرمی گیرد.وی 
کنیم،  اجرا  را  آن  هدفمند  به طور  بتوانیم  امیدواریم  و  پیگیری شده 
نخواهد  تورمی  آثار  معیشتی،  و  اجتماعی  اجرای طرح حمایت  گفت:  
آثار  نشود  اجرا  اگر  اما  بود،  خواهد  حداقلی  آن  تورمی  آثار  یا  داشت 
تورمی ناشی از افزایش نقدینگی در جامعه بیشتر خواهد شد، این طرح 
تورمی  آثار  اجرا شده،  در برخی موارد حتی  قبلی که  در چند دوره 

منفی هم داشته است.

وزیر خارجه آلمان: خواهان حفظ برجام هستیم
وزیر امور خارجه آلمان درباره آغاز گام چهارم کاهش تعهدات برجامی 
ایران تاکید کرد که برلین خواهان حفظ برجام است. به گزارش تارنمای 
روزنامه آلمانی »هندلزبلات« )Handelsblatt(، »هایکو ماس« امروز)دوشنبه( 
در حاشیه نشست وزیران اتحادیه اروپا در بروکسل گفت: »خواهان حفظ 
برجام هستیم ... اما ایران نیز باید به آن پایبند باشد.«ماس بدون اشاره به 
بی توجهی طرف های اروپایی برجام به تعهداتشان در قبال این توافق بین 
المللی، گفت اروپایی ها اقدامات ایران را با نگرانی دنبال می کنند چرا که 
ایران نه تنها خبر غنی سازی را اعلام کرده بلکه آن را از سر گرفته است.
او اعلام کرد که در سفری به پاریس با همتای فرانسوی و بریتانیایی خود 
پیرامون ایران صحبت هایی خواهد داشت.این مقام اروپایی تایید کرد که 
هدف آنها  حفظ برجام است.فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نیز اعلام کرد که گام های جدید ایران در مسیر کاهش تعهدات 
برجامی در نشست روز دوشنبه وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.

تحریم  داریم  نگه  را  برجام  اگر  گفت:  رئیس جمهور 
تسلیحاتی ایران سال آینده برداشته خواهد شد.

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور صبح امروز) 
دوشنبه( در جریان سفر به استان کرمان با حضور در ورزشگاه 
تختی رفسنجان اظهار داشت: مهمان مردم عزیز استان کرمان 
و شهرستان انقلابی رفسنجان بودن برای دولت دوازدهم یک 
افتخار است و من بسیار خوشحال هستم که در این ایام میلاد با 
سعادت پیامبر عظیم الشان اسلام و امام صادق)ع( توانستم شما 

مردم عزیز و قهرمان رفسنجان را زیارت کنم. 
وی با بیان اینکه مردم رفسنجان همیشه مردمی فعال، 
پرتلاش، سخت کوش، متدین و انقلابی بودند گفت: اگر بخواهم 
به سال  مربوط  بگویم  رفسنجان  مردم  از  را  ام  اولین خاطره 
13۴0 است. پس از فوت مرحوم آیت الله بروجردی در فروردین 
سال 13۴0 دسته جات مختلفی از سراسر ایران به قم آمدند. 
جماعتی که شعار، سخنان و نظمشان خیلی در قم گل کرد 
جمع مردم رفسنجان بود. از آن تاریخ با مردم متدین و پر تلاش 

این دیار آشنا شدم. 
که  انقلاب  پیروزی  تا  سال ۵3  از  کرد:  عنوان  روحانی 
به  مختلف  های  سخنرانی  برای  دوبار  یا  یک  سالی  همواره 
نهضت  عاشق  بسیار  مردم  و  پرشور  جوانان  آمدم  رفسنجان 
انقلاب اسلامی و امام راحل را در این شهرستان مشاهده می 
کردیم. کرمان افتخارات بسیار فروانی مانند عالمان شعرا، علما و 
اندیشمندان دارد. اما دو چهره شاخص این استان یعنی شهید 
این دو  باهنر و مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی هستند. 
ایران زمین و این یکی یعنی  چهره، یکی در علم و فرهنگ 
آیت الله هاشمی در مدیریت سیاسی کشور چهره های سرآمد 

و فوق العاده بودند.
وی ادامه داد: من قبل از انقلاب آیت الله هاشمی را می 
شناختم و پس از انقلاب هم به طور پیوسته با وی همکاری 
داشتم. از مجلس شورای اسلامی گرفته تا دفاع مقدس و حضور 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای عالی امنیت ملی. 
در تمام مدت خوش فکری، مجاهدت و سیاستمداری و واقع 
ایران، مردم منطقه و سراسر  بینی این مرد برای تمام مردم 

جهان زبان زد بود. 
رئیس جمهور افزود: آیت الله هاشمی به عنوان یک چهره 
سیاسی شناخته شده در همه منطقه است و این چهره خدوم 
را می شناسند و این فخری است برای این سرزمین. برای همه 

مردم ایران و مسلمانان این شخصیت یک افتخار است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مرحوم آیت الله رفسنجانی 
یک روشنفکر دینی بود بیان کرد: عالمان به دین و اخلاق برای 
تعالی مردم و جامعه همواره تلاش می کردند اما عالم روشنفکر 
یک گام پیش تر شرایط جامعه را می بیند. آیت الله شهید 
روشنفکران  بودند.  روشنفکر  عالمان  مطهری  شهید  بهشتی، 
عالمانی هستند که پیش رو را می بینند و فقط زمان حال را 
نمی بینند. عالمان روشنفکر یک قدم جلوتر را می بینند. فرق 

عالم روشنفکر و غیر روشنفکر این است که آینده را می بینند.
وی ادامه داد: آن زمانی که در حوزه علمیه قم نوشتن 
مقاله علامت مثبتی نبود مرحوم آیت الله بهشتی مجله مکتب 
تشیع را در دهه 30 بنیان گذاری کردند. در انقلاب اسلامی ما 
پیشتازانی داشتیم. همه مردم در انقلاب سهیم و شریک بودند 
اما عده ای پیشتاز بودند و مرحوم رفسنجانی از پیشتازان انقلاب 

اسلامی بود.
روحانی تاکید کرد: در سال ۵8  تا ابتدای تشکیل مجلس 
شورای اسلامی هفته ای یک شب در خدمت شهید بهشتی، 
مقام معظم رهبری و آیت الله هاشمی رفسنجانی بودیم که 
سه شنبه ها و به صورت گردشی در خانه ها برگزار می شد و 
راجع به اوضاع کشور صحبت می شد. پس از تشکیل مجلس 
شورای اسلامی تقریبا نظر اکثریت قاطع نمایندگان این بود 
که مقام معظم رهبری رئیس مجلس شوند. خود آقا در آن 
جلسه فرمودند برای این کار آقای هاشمی مناسب است نه من 
و استدلال کرد. پس از صحبت ایشان به اتفاق آراء رای دادند 

آقای رفسنجانی ریاست مجلس را بر عهده بگیرند.  
وی افزود: چقدر سخت بود در آن سال های اولیه و ۹ 
سال به خوبی مجلس را ریاست کنند. در تمام جلسات سیاسی 
در داخل و خارج و دوران مختلف اگر به اسناد مراجعه کنید و 
مذاکرات سیاسی آقای رفسنجانی را بخوانید می بینید وی یک 

چهره، مدیر و مجاهد بزرگ شناخته می شود.
الله  آیت  مرحوم  کرد:  تصریح  ادامه  در  جمهور  رئیس 
رفسنجانی یک درس مهمی را در مسیر سیاسی کشور به همه 
یاد داد و آن درس میانه روی و اعتدال بود. برادران و خواهران 
عزیز در جامعه ما افکار و سلیقه های مختلف وجود دارد. اینجور 
نیست همه عین هم بیاندیشیم. اینکه چه راهی را انتخاب کنیم 
و کدام راه ما را زودتر به مقصد می رساند همیشه مورد بحث 

و اختلاف است.
با تاکید بر اینکه به طریق اولی در یک کشور 82  وی 
میلیونی قاعدتا اختلاف فکر و نظر وجود دارد، اظهار داشت: حالا 
آنهایی که در یک سمت تندرو هستند معمولا ما را با مشکلاتی 
رو برو می کنند. ممکن است حسن نیت داشته باشند و درست 
فکر کنند و بگویند اما راه میانه ای که قرآن دستور می دهد 
این است که می گوید ما شما را امت میانه و الگو برای جهانیان 
قرار دادیم. اعتدال، میانه روی، انصاف به عدالت نگری و واقع 

گرا بودن در عین مقدس بودن آرمان مساله بسیار مهمی است. 
رئیس جمهور ادامه داد: یک نکته دیگر در مورد هاشمی 
رفسنجانی مانده است ولی اول می خواهم به مردم کرمان وعده 
خوب تامین آب آشامیدنی و آب مورد نیاز را بدهم که از مسائل 
مهم و اصلی این استان، استان یزد و سیستان و بلوچستان و 

استان های حاشیه کویر است که دراین زمینه مشکل دارند.
روحانی در ادامه با اشاره به برجام خاطرنشان کرد: ما با 
۶ کشور و قدرت بزرگ برای مصالح جامعه و کشور خود توافق 
نامه امضا کردیم. در این میان یک کشور یعنی آمریکا از این 
توافق خارج شد و عهد و پیمان خود را زیر پا گذاشت. ما می 
توانستیم چند کار انجام دهیم و شیوه های مختلف داشتیم. عده 
ای می گفتند باید بلافاصله از این توافق خارج شوید. عده ای 
می گفتند باید در این توافق بمانید. عده ای هم می گفتند راه 

بینابین انتخاب کنیم. 
وی خطاب به مردم کرمان و رفسنجان گفت: ما در این 
تجربه دیدیم که این راه بینابین به نفع ما است. بدانید با ادامه 
برجام ما سال آینده به یک هدف بسیار بزرگ سیاسی، امنیتی و 
نظامی و دفاعی دست پیدا می کنیم و آن این است که ما سالها 
است که خرید سلاح از طرف ایران طبق قطعنامه سازمان ملل 
ممنوع است. یعنی ما نمی توانیم از یک کشوری اسلحه بخریم.

برجام را نگه داریم، سال آینده تحریم تسلیحاتی ایران 
برداشته خواهد شد

رئیس جمهور ادامه داد: خرید سلاح اگر کشور دیگری هم 
بخواهد از ایران انجام دهد باز هم ممنوع است. یعنی ما نمی 
توانیم سلاح بفروشیم. طبق این توافق و قطعنامه 2231،  اگر 
برجام را نگه داریم سال آینده تحریم تسلیحاتی ایران برداشته 
خواهد شد و به راحتی می توانیم سلاح لازم را خرید و فروش 

و به دنیا صادر کنیم. 
روحانی با تاکید بر اینکه برداشته شدن تحریم تسلیحاتی 
یکی از آثار مهم توافق برجام است، عنوان کرد: بله امروز می 
توانیم از این توافق خارج شویم اما دیگر ثمری که در آینده 
و سال دیگر پیش روی ما است نخواهد بود. می توانیم بیرون 
برویم اما قطعنامه های شورای امنیت علیه ایران بر می گردد. 

باید فکر کنیم و ببینیم منافع کشور در کجا است. 
 روحانی افزود: حالا که منافع ما در ماندن است آیا دیگران 
دست روی دست بگذراند و به این توافق عمل نکنند؟ و ما 
یکجانبه عمل کنیم؟ نه. این هم درست نیست. ما باید برجام را 
نگه داریم و حفظ کنیم و در عین حال ما هم آنچه در این توافق 
قرار گذاشته بودیم انجام دهیم را پله پله کاهش دهیم و کنار 
بگذاریم. این مسیر، مسیر درستی بود که انتخاب کردیم. امروز 
توان هسته ای ما از هر شرایط دیگری بهتر است. زیرا ما تلاش 

و توسعه پیدا کردیم، تحقیق کردیم.  
انرژی  سازمان  رئیس  اینکه  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
اتمی اعلام کرد ما تنها ۵ سانتریفیوژ داشتیم و امروز 1۵ نوع 
سانتریفیوژ داریم تصریح کرد: پس ما پیشرفت و حرکت کردیم 
و امروز موانع را از پیش پای خود برداشتیم. این مسیر، مسیر 
تعادل است یعنی ما هم این توافق را حفظ می کنیم هم حقوق 
مردم را پاس می داریم و هم در برابر فشار دشمن تسلیم نمی 
شویم. دشمنان به ما فشار آوردند که ما را بشکنند. شما ببینید 
دیروز در یک استان یزد چه مقدار طرح و پروژه افتتاح شد و 
امروز در استان کرمان چه مقدار طرح و پروژه افتتاح می شود.

ما چشم امید خود را به بیرون مرزها ندوختیم
روحانی افزود: ما دست روی دست نگذاشتیم. ما چشم 
امید خود را به بیرون مرزها ندوختیم. اول چشم ما به آسمان 
و لطف خداوند است و بعد چشم ما به دست پرتوان و پربرکت 
مردم است. امروز و فردا در استان کرمان 1۴ هزار میلیارد طرح 
و پروژه افتتاح می کنیم و شما همین امروز شاهد هستید طرح 
ها وتحولات بزرگی در جهان فولاد، گل گوهر،مس سرچشمه 

رونمایی خواهد شد.
وی تصریح کرد: این خبر خوشی برای مردم کرمان است 
که کارخانه اسید از فردا به صورت رسمی افتتاح می شود و 
شروع به کار می کند و آلودگی مس سرچشمه از بین می رود 
که برای حیات و زندگی مردم و موجودات اهمیت دارد. این 
برای ما امروز مهم است که ما می توانیم امروز یک قدم مهم 

برای صنعت و محیط زیست برداریم. 

رئیس جمهور عنوان کرد: خدمت مردم غیور رفسنجان و 
کرمان عرض می کنم هفته پیش تصمیماتی برای یزد و کرمان 
گرفتیم. اینجا اعلام می کنم آب آشامیدن مردم یزد و کرمان با 
تصمیمات اتخاذ شده برای 30 سال آینده به حول و قوه الهی 
از سوی  و کوشش  کار، تلاش  برکت  از  این  و  است  تضمین 
دولت و ملت در کنار هم است. مردم این استان باید برای آب 
آشامیدنی سالم مورد نیازشان نه برای امسال،برای ۵ سال و 10 

سال دیگر تا افق 30 ساله نیاز به برنامه بلند مدت دارند.
روحانی تاکید کرد: ما شاهد یک تحول بزرگ هستیم و 
سال آینده اولین قسمت از آب خلیج فارس به استان کرمان و 
استان یزد وارد خواهد شد. این آب برای تامین بخش صنعت 
است، وقتی آب بخش صنعت تامین شود آن آبی که تا الان 
مصرف می شده در اختیار بخش های دیگر قرار می گیرد. آبی 
که قرار است منتقل شود برای طرح گلخانه ای نیز مفید است. 
البته ممکن است کشاورزی با این آب به صرفه نباشد اما حتماً 

برای گلخانه ها می تواند استفاده شود.
در  بزرگ  تحول  یک  گلخانه ای  طرح  افزود:  وی 
کشاورزی است. من دیروز در استان یزد وقتی با هلی کوپتر 
برای افتتاح طرح چادرملو عبور می کردم، دیدم در بیابان ها 
کار بسیار عظیمی در زمینه گلخانه ای صورت گرفته است. 
با  کشت گلخانه ای برای ما بسیار مهم است، ما می توانیم 
مصرف آب کم، محصول فراوان در فصول مختلف برداشت 
نیاز  و آب مورد  تامین آب آشامیدنی  بنابراین وعده  کنیم، 

صنعت برای استان کرمان و استان یزد محقق خواهد شد.
مردم  رفسنجان  مردم  کرد:  خاطرنشان  روحانی 
تحصیلکرده ای هستند و جوانان با استعدادی دارد، در این 
نیاز  دانشگاه  برای تحصیل کرده های  اشتغال  به  ما  دوران 
داریم. امروز وضع اشتغال ما برای مردم عادی به طور نسبی 
دوران  ما  دانشجویان  وقتی  دانشگاه ها  در  اما  است  خوب 
تحصیلات خود را تمام می کنند نیاز به اشتغال دارند. برخی 

اشتغالات است که به درد جوانان تحصیلکرده ما می خورد.
رئیس جمهور گفت: ما دیروز در کارخانه عظیم توربین در 
یزد دیدیم که تحصیل کرده های سطح بالای کشور ما چطور 
جمع شدند و با چه قدرت علمی آن توربین و کمپرسورهای با 
عظمت را با دست خودشان ساختند. از استان ها و شهرهای 
مختلف قطعات ساخته و در آنجا مونتاژ می شود و ما را از جهت 

توربین بی نیاز و خودکفا کرده اند.
وی ادامه داد: من دیشب از 11 شرکت دانش بنیان بازدید 
کردم. تحولاتی که این شرکت ها در استارتاپ ها و زندگی مردم 
ایجاد کردند حائز توجه است. یک برنامه ساده در موبایل شما 
قرار می گیرد و از هرکجای کشور می توانید محصول تولیدی و 
کشاورزی سفارش دهید و همه واسطه ها نیز این وسط حذف 

می شود.
روحانی با بیان اینکه امروز تحول بزرگی در کشور انجام 
تهران  در  گذشته  هفته  که  نواوری  کارخانه  گفت:  می گیرد، 
افتتاح کردم یکی از کارهای پرافتخار دولت یازدهم و دوازدهم 
است. کار بزرگی که آن همه دانشجو و تحصیلکرده در این مرکز 
فناوری جمع شده اند. شبیه این مرکز نیز سال آینده در یزد 

افتتاح می شود.  
یک  رفسنجان  برای  ما  کرد:  خاطرنشان  رئیس جمهور 
پارک علم و فناوری نیاز داریم. امروز عزیزان ما در دانشگاه ها 
تحصیل می کنند و در رشته های مختلف فارغ التحصیل می 
شوند اما بعد از آن شغلی در کار نیست، اگر از حین تحصیل 
دانشگاهی به یک مرکز فناوری و پارک علم و فناوری متصل 
شوند می بینید که دانشجو هنوز لیسانس و فوق لیسانس خود را 

نگرفته، شغل آن مشخص است.
وی تاکید کرد: ما در این سفر تصمیم گرفتیم که به عنوان 
یک هدیه به مردم رفسنجان، غیر از مسئله انتقال آب برای 
دو استان کرمان و یزد، یک پارک علم و فناوری را سال آینده 

افتتاح کنیم.
هم  و  فناوری  و  علم  معاونت  هم  کرد:  تصریح  روحانی 
صندوق نوآوری در این زمینه کمک خواهند کرد و از بخش 
در  که  کردند  اعلام  من  به  می گیریم.  کمک  هم  خصوصی 
رفسنجان زمین مناسب برای این پارک آماده است و اگر زمین 
آماده است یعنی بلافاصله می شود کار ساختمانی را طراحی 

کنیم تا شرکت های دانش بنیان جمع بشوند و ما شاهد یک 
تحول بزرگ در شهرستان عظیم رفسنجان باشیم.

بود،  انقلاب  پیشتاز  که  رفسنجانی  افزود:  رئیس جمهور 
رفسنجانی که در آن روزهایی که در برخی نقاط کشور ندایی 
از انقلاب و امام نبود، اینجا فریاد امام بود و فریاد انقلاب بود و 
مساجد و محافل رفسنجان و علمای بزرگ حتی مقام معظم 
رهبری از مشهد به رفسنجان برای سخنرانی سفر می کردند، این 
نشان دهنده آن است که این مردم در مسئله انقلاب و نهضت 

اسلامی پیشتاز بودند.
وی افزود: امروز وظیفه ماست که همه ما به این مردم 
دلاور و مردمی که در جنگ فداکاری کردند و امروز برای آبادانی 
کشور خدمت می کنند مثل سرچشمه و گل گهر و همه معادن 
و منابع در سراسر این استان، کمک کنیم. الحمدالله می بینیم 

که طرح های عظیم و بزرگ افتتاح می شود.
روحانی خاطرنشان کرد: این بدین معناست که آمریکا و 
بدخواهان! بدانید شما که با تحریم و فشار، این ملت بزرگ و 

غیور و دلاور ایران را نخواهید توانست به زانو درآورید.
بقیه  و  کنیم  عمل  برجام  تعهدات  به  ما  نیست  قرار 

تماشاچی باشند
دشمنان  برابر  در  توان  همه  با  ما  گفت:  رئیس جمهور 
می ایستیم، ما کار خلافی نکردیم بلکه طبق قانون عمل کردیم 
و حاضر نیستیم در برابر دستورات شما سر فرود آوریم، به ما 
اعتراض می کنید که چرا »فردو« را راه اندازی کردیم؟ به ما 
اعتراض می کنید که چرا غنی سازی هسته ای را بالا برده ایم؟ 
به ما اعتراض می کنید که چرا آب سنگین اراک را تحرک 
بخشیدید؟ شما بیایید به تعهداتتان عمل کنید، اشکالی ندارد، 
به  هم  ما  کردید  عمل  تان  تعهدات  همه  به  شما  روزی  هر 

تعهداتمان بازمی گردیم.
وی افزود: نمی شود تعهد یکجانبه داشت، نمی شود ما به 
تعهداتمان عمل کنیم و شما تماشاچی باشید و دست روی 
دست بگذارید، آن آقا در کاخ سفید می گوید در برجام سر ما 
کلاه رفته است، سر هیچکس کلاه نرفته است، مگر شما دولت 
و وزیر خارجه نداشتید، مگر مذاکره نداشتید، مگر حقوقدان 
کلاه  سرش  هرلحظه  که  است  سری  چه جور  این  نداشتید؟ 
سر  فکر  به  بکنید،  خودتان  حال  به  فکری  یه  می رود؟ خب 
خودتان باشید، تقصیر ما چیست؟ ما دوسال با شما نشستیم و 
حرف زدیم، مذاکره کردیم و رو در رو شدیم، چانه زدیم، گفتگو 
کردیم، نوشتیم، از نو نوشتیم و در نهایت به یک توافق رسیدیم 
و شما هم امضا کردید، حالا بعد از اینکه دو سال از آن توافق 

شده است می گویید سر ما کلاه رفته است؟
آمریکا  توطئه  این  در  الحمدلله  کرد:  تصریح  روحانی 
خوشبختانه جز یکی دو کشور هیچ کس از آمریکا حمایت نکرده 
است، همه آمریکا را محکوم کردند حتی دوستان شان، حتی 
اروپایی ها ژاپنی ها و حتی کشورهای همسایه آنها را محکوم 
کرده اند چرا که راه و مسیر ما راه درستی است و ما این راه را 

ادامه خواهیم داد.
رئیس جمهور افزود: ما در این سفر در زمینه آب و برق 
یک هزار و 800 میلیارد تومان پروژه افتتاح می کنیم، یعنی در 
زمینه نیروگاه ها، طرح های آبرسانی و طرح های فاضلاب هزار و 
800 میلیارد تومان افتتاح داریم. بنابراین ما شکست نخوردیم و 

شکست نخواهیم خورد و راهمان را ادامه می دهیم.
حمایت از 18 میلیون خانوار را ماه آینده آغاز می کنیم

وی تاکید کرد: ما می دانیم که مردم از لحاظ زندگی در 
سال گذشته و امسال در فشار قرار دارند و این را می دانیم که 
درآمد و مخارج زندگی مردم مخصوصاً آنهایی که حقوق بگیر 
ثابت هستند سخت است، بنابراین در روزهای آینده طرحی 
را خواهیم داشت و این طرح را برای خانواده هایی که در فشار 

اقتصادی هستند، اعلام می کنیم.
روحانی خاطرنشان کرد: در کشور ما حدود 2۵ میلیون 
خانوار داریم که در این میان این عده ای وضع زندگیشان مناسب 
است و می توانند روی پای خودشان بایستند اما اکثریتی هستند 
که دچار فشار هستند و باید از راهی به آنها کمک شود. طبق 
محاسبات ما حدود ۷ میلیون خانوار وضع زندگیشان خوب و 

نسبتاً خوب است اما 18 میلیون خانوار نیاز به مساعدت دارند.
یک  کشور  عظیم  جمعیت  این  از  افزود:  رئیس جمهور 
اکثریت قاطع نیاز به کمک دارند. من امیداورم از ماه آینده به 
هر خانوار، یک حمایتی را بصورت ماهانه آغاز کرده و بتوانیم به 

18 میلیون خانوار کمک کنیم.
وی تأکید کرد: این طرح مهم دولت در سال ۹8 است 
مردم  برای  آن  مشخصات  آینده  هفته های  و  روزها  در  که 
اعلام خواهد شد. این به عنوان یک قدم دولت جهت حمایت 
این  از  بتوانیم  ان شالله  تا  آنهاست  از مردم در زندگی روزمره 
تحریم و مشکلات عبور کنیم. راه شهدا، راه بزرگان، راه هاشمی 
رفسنجانی، راه شهید باهنر، راه مقام معظم رهبری و راه شهید 

بهشتی راه نجات ماست.
روحانی تصریح کرد: اگر می خواهیم این مسیر را انتخاب 
کنیم ما از مشکلات عبورخواهیم کرد. هاشمی نمرده است، 
هاشمی زنده است و هاشمی برای همیشه زنده است. نام هاشمی 
رفسنجانی، راه هاشمی رفسنجانی، سیاست هاشمی رفسنجانی 
و خدمات هاشمی رفسنجانی برای همیشه در تاریخ کشور ما 

جاودان خواهد ماند.

توجه  لزوم  بر  تاکید  با  رییس مجلس شورای اسلامی 
به موضوع عدالت در مبحث حکمرانی اسلامی گفت: در این 
مفهوم  درک  به  باید  عدالت  مفهوم  به  رسیدن  برای  تفکر 

فطرت انسانی دست پیدا کنیم. 
علی لاریجانی در همایش حکمرانی اسلامی در دانشگاه 
عالی دفاع ملی در حال برگزاری است ضمن تبریک مناسبت 
هفته وحدت و میلاد رسول اکرم )ص( و امام جعفر صادق 
)ع(، اظهار کرد: مفهوم حکمرانی موضوعی غیرقابل تغییری 
نیست ممکن است جهت گیری آن ثبات داشته باشد ولی در 
طول زمان مفهوم و حالتی سیار دارد. این تغییر هم از نظر 

فکر و هم محتوا قابل ملاحظه است.
و  اطلاعات  فناوری  تحولات  از  بعد  داد:  ادامه  وی 
شرایط  شد  ایجاد  حکمرانی  موضوع  در  تحولاتی  ارتباطات 
است.  گذاشته  حکمرانی  موضوع  در  تاثیراتی  نیز  ما  اصلی 
می توان به عناصری که این تاثیرات و این تغییرات را ایجاد 
کردند اشاره کرد. مباحثی مانند افزایش آگاهی مردم نسبت 
به مسائل کشور این که ساختاری ساده برای حکمرانی قابل 
پذیرش برای مردم نیست. همچنین تاثیر فناوری ارتباطات 
نیازهای  در  زیاد  تنوع  دیگری  مردم  زندگی  در  اطلاعات  و 
جمله  از  کشور  اداره  مسائل  بودن  تنیده  هم  در  و  جامعه 

این موارد است.
برخی  کرد:  اضافه  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
توجه  مورد  باره  این  در  جهانی  بانک  نظر  از  نیز  مولفه ها 
اثربخشی  پاسخگویی،  و  اظهارنظر  مانند  مولفه هایی  است. 
باید گفت  دولت، کیفیت تنظیم گری و حاکمیت قانون که 
نمره می دهند و مشخص می شود که  به چنین موضوعاتی 
شاخصه ها  این  خیر.  یا  است  مطلوب  نظر  مورد  حکمرانی 
کشور  به  نسبت  که  می دهند  قرار  کارشناسی  مورد  را 
در  ما  کشور  در  مثال  برای  شده  انجام  کارشناسی  این  ما 
حوزه تنظیم گری رتبه پایینی داشتیم ولی در بخشی مثل 

پاسخگویی در برخی زمان ها وضع بهتر است.
لاریجانی ادامه داد: ما در چهار دهه ای که از عمر نظام 

این  کردیم.  پیدا  دست  خوبی  دستاوردهای  به  می گذرد 
دستاوردها با توجه به محدودیت هایی بوده که برای ما ایجاد 
کرده اند. البته قبول دارم نواقصی داریم اما نواقص کجا است؟ 
در نگاه کلی متوجه می شویم که اینگونه نبوده که هیچ یک 
از دولت های پس از انقلاب قصد خدمت نداشته باشند. هر 
انقلاب که بحث  اوایل  را دنبال کردند.  از کار  کدام بخشی 
اداره کشور مطرح بود ساختار اقتصادی دولتی شکل گرفت 
بین  مترقی  امری  عنوان  به  سوسیالیستی  تفکر  فضای  و 

روشنفکران مطرح بود.
واقف  حقیقت  از  بخش هایی  به  نسبت  ما  افزود:  وی 
بودیم ولی از بخش هایی غافل بودیم یا بعد از آن مساله ی 
سازندگی کشور مطرح بود ولی در آن نیز نواقصی داشتیم 
موضوع  در  صرفا  آیا  کشور  سیاسی  توسعه  زمان  در  یا 
حکمرانی مطلوب توصیه سیاسی مطرح است یا در موضوع 
امری لازم است  البته در حکمرانی  بین المللی که  تعاملات 
اما همین تعاملات تمام وجوه حکمرانی است؟ یا در دوره ای 
نحوی  به  عدالت  که  کنیم  توجه  باید  بود  عدالت محور  که 
عوام گرایانه و نارس مورد توجه قرار گرفت که به همین دلیل 

به نتیجه مطلوب نرسید.
موضوع  به  حدی  تا  دولت ها  واقع  در  کرد:  اظهار  وی 
حکمرانی توجه کرده و عمدی در عدم شکل گیری حکمرانی 
زمینه  این  در  منسجمی  تئوری پردازی  نداشتند.  مطلوب 
صورت نگرفته بود. موضوع حکمرانی در تفکر اسلامی دارای 
این  گیرد.  قرار  ملاحظه  مورد  باید  که  است  مهمی  نکات 
موضوع را می توان از قانون اساسی استنباط کرد. باید ابتدا به 
آرای حکما و فقها رجوع کنیم و ببینیم که نظرات آنها درباره 
نکته  یک  فلسفه سیاست  زمینه  در  بوده  فاضله چه  مدینه 
مهم در نظر آنها مهم است و آن هم محوریت عدالت است.

متفکرین  کرد:  عنوان  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
عدالت  درباره  امروز  تا  گذشته  از  نیز  غرب  فیلسوفان  و 
وجود  باره  این  در  غرب  در  گرایش  سه  داشتند  نظراتی 
دارد فایده گرایان که صرفا بر لذت و خرسندی تاکید دارند، 

اختیارگرایان که بر فضای آزاد در حکمرانی مطلوب تاکید 
دارند و هرگونه کنترل بازار را عملی ضد عدالت می داند و 
البته اصول اولیه اخلاقی را مانند وفاداری  شهودگرایان که 

در موضوع حکمرانی مورد نظر قرار دادند.
کنیم  رجوع  الهی  کتاب  به  اگر  گفت:  لاریجانی  علی 
است.  بوده  عدل  به  قصد  رسل  ارسال  هدف  که  می بینیم 
برای توجه به موضوع عدالت چاره ای نداریم که بر مولفه های 
مهم در تفکر اسلامی تمرکز کنیم و موضوع فطرت را روشن 
سازیم. تا این موضوع تبیین نشود نمی توانیم به عدالت و نه 
موضوع حکمرانی مطلوب دست پیدا کنیم. فطرت در سرشت 
انسان ها در درک و فهم آنها و همچنین در خواسته های آنها 
وجود دارد. ممکن است در برخی موارد مانند میل به غذا 
غریزی باشد اما در کنار این موضوع وجهه روحی هم مشهود 
به  ندهیم.  قرار  توجه  مورد  کامل  را  فطرت  مقوله  تا  است 
تئوری مطلوب برای حکمرانی دست پیدا نمی کنیم.  انسان 
دارای استعداد است و همه انسان ها حق دارند که حکمرانان 

آنها سازوگار بالفعل شدن استعداد آنها را ایجاد کنند.
موضوع  در  را  عدالت  ما  متفکران  اگر  داد:  ادامه  وی 
استعداد  که  است  معنا  این  به  می داند  محور  فاضله  مدینه 
نیز  سیاست  حوزه  در  واقع  در  کند.  پیدا  فعلیت  باید  افراد 
از عدالت  و بخشی  بیرون می آید  از دل عدالت  دموکراسی 
حاکمیت ها  و  دولت ها  نقش  اما  است،  سیاست  حوزه  در 
باید هدایت کنند و خودشان نباید  اینباره چیست. آنها  در 

شرایط را برای رقابت سخت کنند.
رئیس مجلس اظهار کرد: براساس روایت هنگام ظهور 
امنیت  رسیده  فعلیت  به  انسان ها  استعداد  الزمان  صاحب 
برقرار می شود آبادانی همه جا را می گیرد هیچ انسانی پیدا 
به  چتری  ظهور  و  باشد  داشته  به صدقه  نیاز  که  نمی شود 
وجود می آورد که استعدادهای علمی انسان ها رشد پیدا کند. 
از  امام زمان شاهد عدالت کامل هستیم.  در واقع در زمان 
روایت متوجه می شویم که این مسیر مسیری به سوی فعلیت 
بخشیدن به استعداد انسان ها است. در واقع میان متفکرین 

ما عدالت محور است یعنی آن عدالت که زمینه رشد متوازان 
استعدادهای انسان ها را در جامعه فعال می کند.

قانون  مطلوب  حکمرانی  در  کرد:  عنوان  لاریجانی 
سرزمینی  آمایش  و  باشد  اجتماعی  سلوک  مبنای  باید 
در  البته  شود.  شکوفا  افراد  استعداد  که  باشد  نحوی  به 
دارد.  نقص  اسلامی  جمهوری   سرزمینی  آمایش  موضوع 
نشده  حاکم  منجسم  تئوری  یک  متاسفانه  حوزه  این  در 
است در موضوع دیگر در حکمرانی مطلوب آزادی فکر و 
اهمیت  حائز  امری  سیاسی  و  اقتصادی  رقابت  در  آزادی 
شدن  بالفعل  قابلیت  کنند  حرکت  نتوانند  افراد  تا  است 
نیاز  رقابت  عدالت  ذات  در  ندارد.  وجود  آنها  استعداد 
است.  عدالت  مخل  اقتصادی  حوزه  در  انحصار  و  است 
در  حداکثری  مشارکت  زمینه  باید  مطلوب  حکرانی  در 
مردم  واقع  در  شود.  فراهم  کشور  مختلف  حوزه های 
سالاری در نظام اسلامی از درون عدالت ایجاد می شود و 

توسعه سیاسی از درون عدالت مطرح است.
برخی  در  که  است  نکته ای  آزادی  مرز  داد:  ادامه  وی 
اما  می دانند.  کشور  امنیت  یا  و  افراد  امنیت  را  آن  مکاتب 
به رشد استعداد دیگر  این است که  آزادی  این جا مرز  در 
لطمه وارد نشود و همه استعدادها متوازان رشد کند. فضای 
افکار عمومی باید موجب ایجاد موید زمینه های رشد باشد و 
استعدادها باید در فضای امن فکری و روحی رشد کند. اگر 
شخصی با سخن تند و توهین بگوید به دنبال عدالت هستم 
باید  که  است  این  بعدی  موضوع  می بندد.  دروغ  عدالت  به 
توجه کنیم نظام آموزشی کشور باید بر مبنای خلاقیت باشد. 
مقام  رهنمودهای  با  البته  که  داریم  نقص  این حوزه  در  ما 
شده  حل  حوزه  این  در  مشکلات  از  بخشی  رهبری  معظم 
است. همچنین ثروت زا بودن اقتصاد و امنیت از موضوعاتی 
دیگری است که باید در این حوزه مورد اهتمام باشد. به هر 
حال برای رسیدن به مفهوم عدالت باید نظریه فطرت انسانی 
مطلوب  حکمرانی  در  منسجم   تئوری  یک  به  تا  بفهیم  را 

دست پیدا کنیم.

روحانی در جمع مردم رفسنجان اعلام کرد: 

طرح دولت برای حمایت از ۱۸ میلیون خانوار 

لاریجانی: برای رسیدن به مفهوم عدالت باید به درک فطرت انسانی دست پیدا کنیم
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